
 
1 

USNESENÍ   

 z 20. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

14. prosince 2021 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

20/381  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Josefa Hruboše a pana Jiřího Macka jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

20/382 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Doplnění navrženého programu 20.zasedání zastupitelstva obce o 1 bod. „poskytnutí 

mimořádné odměny“ jako bod 34. 

 

20/383 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Následující program 20. zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

  4.  Podání žádosti o dotaci na MMR ČR. 

  5.  Prodej obecních pozemků 5989/2 a 5989/3 k.ú. Hradčovice, dle záměru obce ze dne 29. 

09. 2021. 

  6.  Podání žádosti o odnětí ze ZPF pozemky lokalita Škubance.  

  7.  Smlouva o zřízení věcného břemene – plynárenské zařízení.  

  8.  Smlouva o dílo č. 1/2021.   

  9.  Prodej obecního pozemku 3709/53, k.ú. Hradčovice, dle záměru obce ze dne 

29.09.2021.  

10.  Nákup pozemku do majetku obce p. č 442/12, k.ú. Hradčovice. 

11.  Smlouva o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů.   

12.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2021.  

13.  Výběrové řízení na zakázku malého rozsahu – kolový traktor.  

14.  Výběrové řízení na zakázku malého rozsahu – hasičská stříkačka. 

15.  Žádost o poskytnutí daru Naše odpadky, z.s. 

16.  Žádost o poskytnutí daru MS Hradčovice – Drslavice. 

17.  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Malovaný kraj.  

18.  Žádost o poskytnutí dotace na činnost TJ SOKOL Hradčovice. 

19.  Nákup pozemků do majetku obce p.č. 136, 149/12, k.ú. Lhotka u Hradčovic. 

20.  Nákup pozemků do majetku obce p.č. 2306/1, 2306/2, 5261, 2165/2, 2318/1, 2318/2, 

5213, 5320, vše k.ú. Hradčovice. 

21.  Žádost o odkup pozemků p.č. 6378/2 a) a b), vše k.ú. Hradčovice. 

22.  Žádost o odkup pozemku p.č. 3709/54, k.ú. Hradčovice. 

23.  Plán inventarizace majetku se stavem k 31.12.2021. 

24. Schválení pravomoci starosty k provedení rozpočtového opatření v případě nutného 

zabezpečení chodu obce v následném období do konce r.2021. 

25.  Návrh rozpočtu obce na rok 2022. 

26.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na léta 2023-2024. 

27.  Návrh rozpočtu MŠ Hradčovice na rok 2022.  

28. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Hradčovice na léta 2023-2024.  

29. Návrh rozpočtu ZŠ Hradčovice na rok 2022. 

30. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ Hradčovice na léta 2023-2024. 

31. Návrh rozpočtu Mikroregionu Dolní Poolšaví na rok 2022. 

32. Návrh rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy na rok 2022. 

33. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy na léta 

2023-2024. 

34.  Poskytnutí mimořádné odměny. 

35. Rozpočtové opatření 8,9,10,11/2021. 



 
2 

36. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB kabel NN – Fiksel.  

37. Žádost p. Doležalová.  

38. Žádost p. Marek. 

39.  Různé. 

40.  Závěr.   

 

20/384  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- podání žádosti o dotaci do výzvy MMR ČR pro rok 2022, podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

na projektový záměr "Stavební úpravy v MŠ Hradčovice".   

 

20/385  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- záměr prodeje obecních pozemků p.č. 5989/2, 5989/3. Panu Vladimíru Hlaváčovi a 

slečně Nikole Pijáčkové a pověřuje starostu obce k podpisu kupních smluv.  

 

20/386  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- že stavba „ZTV Hradčovice – lokalita Škubance“ navržená na pozemcích p. č.  3688/1, 

4909, 4994, 4995, 4999, 5009/1, 5009/2, 5024/1, 5024/2, 5034/1, 5034/2, 5043, 5049, 

5055, 5061, 5073, 5089, 5100, 5108, 5116, 5122, 5131/1, 5131/2, 5139/1, 5139/2, 

5144/1, 5144/2, 5153/1, 5153/2, 5159/1, 5159/2, 5161/1, 5161/2, 5167, 5178/1, 5178/2, 

5196/1, 5196/2, 5203/1, 5203/2, 1353/7, 2439, 2500, 2515, 2534, 2544, 2558, 2570, 

2585, 2595, 2611, 2622, 2623, 2636, 2638, 2640, 2643 v k. ú. Hradčovice bude po 

dokončení zařazena do sítě místních komunikací.  

 

20/387 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.sml. 56463 30/VB, mezi obcí Hradčovice 

GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem za úplatu 3 276,-Kč (slovy 

tři tisíce dvě sta sedmdesát šest korun českých), a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.    

20/388  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- smlouvu č.1/2021 mezi obcí Hradčovice a firmou Tritius Solutions a.s. se sídlem 

Vodní 258/13, 602 00 Brno, a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo.    

 

20/389  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Prodej obecního pozemku p.č. 3709/53 k.ú Hradčovice, o výměře 25 m2, který vznikl 

oddělením od pozemku  p.č. 3709/4 , k.ú Hradčovice dle geometrického plánu č. 622-

120/2021 a to za úplatu 150,-Kč. Celková cena tedy činí 3 750,-Kč (slovy tři tisíce sedm 

set padesát korun českých) a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy.   

 

20/390  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Koupi pozemku 442/12 o výměře 3495 m2 v Kú. Hradčovice, od Českých drah, a.s., za 

kupní cenu 642 000,- (slovy šest set čtyřicet dva tisíce korun českých) a pověřuje starostu 

k podpisu kupní smlouvy.   

 

20/391  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů s Mikroregionem Dolní 

Poolšaví, se sídlem Náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice a pověřuje starostu obce k 

podpisu smlouvy.  



 
3 

 

20/392  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

  - obecně závaznou vyhlášku obce Hradčovice č. 1/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

 

20/393  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

 - výběr dodavatele kolového traktoru, firmu Zálesí Luhačovice a.s. obchodní závod 

Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice, za nejnižší vysoutěženou cenu 1 060 444,-Kč 

(slovy jeden milion šedesát tisíc čtyři sta čtyřicet čtyři korun českých) a pověřuje starostu 

obce k podpisu kupní smlouvy.  

20/394  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- výběr dodavatele hasičské stříkačky PS12, za nejnižší vysoutěženou cenu 296 450,-Kč 

(dvě sta devadesát šest tisíc čtyři sta padesát korun českých) a pověřuje starostu obce k 

podpisu kupní smlouvy.   

 

20/395  Zastupitelstvo obce neschvaluje:  

 

- finanční dar 4500,- Kč pro Naše odpadky, z.s. a pověřuje starostu obce k dalšímu 

jednání.  

 

20/396  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- finanční dar pro MS Hradčovice-Drslavice,z.s., spočívající v úhradě nákladů na energie 

v roce 2022 v objektu Myslivecké klubovny na Lhotce.  

 

20/397  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- Finanční dar ve výši 5000,-Kč (pět tisíc korun českých) pro Malovaný kraj, z.s. na rok 

2022 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  

 

20/398  Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas:  

 

- se žádostí o poskytnutí dotace na činnost TJ Sokolu Hradčovice ve výši 150 000 Kč 

(jedno sto tisíc padesát korun českých) na rok 2022 a pověřuje starostu k přípravě 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

20/399  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- odkup pozemků p.č. 136 o výměře 3059 m2 a p.č. 149/12 o výměře 91 m2 vše v k.ú. 

Lhotka u Hradčovic za jednotnou cenu 22 050,- Kč (slovy dvacet dva tisíce padesát korun 

českých) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.   

 

20/400  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- odkup pozemků p.č. 2306/1 o výměře 8742 m2, p.č. 2306/2 o výměře 823 m2 a p.č. 5261 

o výměře 836 m2 vše v k.ú.  Hradčovice za jednotnou cenu 79 495,- Kč (slovy sedmdesát 

devět tisíc čtyři sta devadesát pět korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 

smlouvy.  

 

 

 

 



 
4 

20/401  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- odkup pozemků p.č. 2165/2 o výměře 2687 m2, p.č. 2318/1 o výměře 4602 m2, p.č. 

2318/2 o výměře 561 m2, p.č. 5213 o výměře 4317 m2 a p.č. 5320 o výměře 808 m2, vše 

v k.ú. Hradčovice za jednotnou cenu 131 825,- Kč (slovy jedno sto třicet jeden tisíc osm 

set dvacet pět korun českých) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.   

 

20/402  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- záměr prodeje pozemků p.č. 6378/2a a 6378/2b ostatní plocha - ostatní komunikace, 

které vznikly oddělením z p.č. 3709/8 a 6378 ostatní plocha a ostatní komunikace vše v 

k.ú. Hradčovice, dle geometrického plánu 620-303/2021. Celkem se jedná o 39 m2. 

Navrhovaná cena je 150,- Kč/m2. Celková cena pozemku tedy bude 5 850,-Kč (slovy pět 

tisíc osm set padesát korun českých). 

 

20/403  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- záměr prodeje pozemku p.č. 3709/54 ostatní plocha - ostatní komunikace, který vznikl 

oddělením z p.č. 3709/8 ostatní plocha - ostatní komunikace vše v k.ú. Hradčovice, dle 

geometrického plánu 620-303/2021. Celkem se jedná o 46 m2. Navrhovaná cena je 150,- 

Kč/m2. Celková cena pozemku tedy bude 6 900,-Kč (slovy šest tisíc devět set korun 

českých). 

 

20/404  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- předložený plán inventarizace majetku na rok 2021 a navržené složení inventarizačních 

komisí.  

 

20/405  Zastupitelstvo obce Hradčovice vyslovuje:  

 

- starostovi obce předběžný souhlas k provedení rozpočtového opatření v případě nutných 

opatření k zabezpečení chodu obce v následném období do konce roku 2021. Toto 

rozpočtové opatření schválit na prvním zasedání zastupitelstva v roce 2022.  

 

20/406  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočet obce Hradčovice na rok 2022 bez připomínek.   

 

20/407  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- střednědobý výhled rozpočtu obce Hradčovice na léta 2023-2024 bez připomínek.      

 

20/408  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočet MŠ Hradčovice na rok 2022 bez připomínek.     

 

20/409  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- střednědobý výhled rozpočtu MŠ Hradčovice na léta 2023-2024 bez připomínek.     

 

20/410  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočet ZŠ Hradčovice na rok 2022 bez připomínek.   

 

 



 
5 

20/411  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Hradčovice na léta 2023-2024 bez připomínek 

 

20/412  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- návrh rozpočtu Mikroregionu Dolní Poolšaví na rok 2022.   

 

20/413  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- návrh rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy na rok 2022.   

 

20/414  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy na rok 

2022. 

 

20/415  Zastupitelstvo obce Hradčovice souhlasí:  

 

- s návrhem na mimořádnou odměnu pro starostu obce. 

 

20/416  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- rozpočtové opatření 8/2021 a to bez připomínek. 

 

20/417  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- rozpočtové opatření 9/2021 a to bez připomínek. 

 

20/418  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- rozpočtové opatření 10/2021 a to bez připomínek. 

 

20/419  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření 11/2021 a to bez připomínek. 

 

20/420  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1/2021 mezi obcí Hradčovice 

a panem Josefem Fikselem a paní Kateřinou Fikselovou o vedení NN k p.č. st.497 a to za 

úplatu 6 625,- (slovy šest tisíc šest set dvacet pět korun českých) a pověřuje starostu k 

podpisu smlouvy.  

 

20/421  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- žádost paní Doležalové na pouťové atrakce na hody 2022. 

 

20/422  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- žádost pana Marka na odkup obecního pozemku a pověřuje starostu obce k dalšímu 

jednání. 

 

 

 



 
6 

 

20/423  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- žádost pana Martina Pišoje na změnu užívání pozemků p.č.5901, 5907,5918,5916 a 

118/1, a pověřuje starostu obce k dodatečnému jednání s firmou Visual Cad a územním 

plánováním Uherský Brod. 

 

20/424  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- podání žádosti o dotaci do výzvy MMR ČR pro rok 2022, podprogramu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku na projektový záměr "Multifunkční hřiště Hradčovice".  

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

         Mgr. Josef Hruboš                                                        Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 
 

 

Vyvěšeno:     16.12.2021  Sňato:            31.12.2021 


